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Punkt 1: Udarbejdelse af ny Regional Udviklingsstrategi

17/36288

Resumé

Udvalget gives en status på arbejdet med udviklingsstrategien samt en præsentation af regionale udfordringsbilleder.

Sagsfremstilling

Udvalget tiltrådte på mødet den 12. november 2018 forslag til aktiviteter til inputfasen og forslag til overordnet tidsplan
for udarbejdelse af en ny Regional Udviklingsstrategi gældende for perioden 2020-2023, samt for temaer på
udfordringsbilleder, som kan danne baggrund for dialog med interessenter om udviklingsstrategien.

 

Der gives på mødet en status på arbejdet samt en præsentation af de udfordringsbilleder, som er blevet udarbejdet inden
for temaerne kompetencebehov, demografisk udvikling, ulighed i sundhed, klima, samt mobilitet og infrastruktur.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Til orientering.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.

 

 



Punkt 2: Opfølgning på Det Gode Liv - strategien - aktuelle aktiviteter

18/11560

Resumé

Regionsrådet godkendte den 29. februar 2016 den regionale vækst- og udviklingsstrategi 2016-19. Der er igangsat og
gennemført en række opfølgningsaktiviteter på strategiens indsatsområder, bl.a. er der vedtaget en fælles regional og
kommunal opfølgning på strategien med fire byregionale udviklingsaftaler for Sønderjylland, Trekantområdet, Fyn og
Storbyregion Esbjerg. Der gives en status på aktuelle aktiviteter bl.a. KONTUR 2018 og udviklingsaftalerne for Fyn og
Sydvestjylland.

 

Sagsfremstilling

Regionsrådet godkendte den 29. februar 2016 den regionale vækst- og udviklingsstrategi 2016-19. Der er igangsat og
gennemført en række opfølgningsaktiviteter på strategiens indsatsområder. Som led i opfølgningen er der med
aktionsplanen vedtaget en fælles regional og kommunal opfølgning på strategien, herunder fire byregionale
udviklingsaftaler for Sønderjylland, Trekantområdet, Fyn og Storbyregion Esbjerg. Der gives en status på aktuelle
aktiviteter bl.a. KONTUR 2018 og udviklingsaftalerne for Fyn og Sydvestjylland.

 

Kontur 2018

I regi af Det Gode Liv-strategien er samarbejdet med kommunerne om en årlig kortlægning af Det Gode Liv, vækst- og
levevilkår i regionen, fortsat. De kommunale og regionale rapporter KONTUR samler centrale, regionale og kommunale
nøgletal om blandt andet befolkningsudvikling, flytninger, pendling, uddannelse, erhvervsstruktur, klima med mere. Målet
er at give politikere og andre beslutningstagere et solidt beslutningsgrundlag for planlægning, prioriteringer og handling.
KONTUR består af en indbyggerprofil og en kommuneprofil. KONTUR 2018 indeholder blandt andet en række
erhvervsanalyser, som imidlertid er udarbejdet og har hjemmel i det nuværende lovgrundlag forud for
erhvervsfremmereformens ikrafttræden.

 

Opfølgning på udviklingsaftalen med Fyn

Region Syddanmark, Byregion Fyn og de fynske kommuner står bag udviklingsaftalen for Fyn, der er en fælles
opfølgning på Strategi Fyn og Det Gode Liv-strategien. Den politiske aftale indeholder tre samarbejdstemaer:
Infrastruktur og mobilitet, digital infrastruktur samt bosætning og attraktivitet. Aftalen blev godkendt på
regionsrådsmødet den 22. maj 2017. 

 

I samarbejdssporet om digital infrastruktur, har Region Syddanmark sammen med Byregion Fyn nedsat et administrativt
fynsk samarbejdsforum for digital infrastruktur med repræsentanter fra alle fynske kommuner, Byregion Fyn samt Region
Syddanmark. Det digitale samarbejdsforum skal følge op på de aftalte indsatser. Aktuelt arbejder Region Syddanmark og
de fynske kommuner sammen om udvikling af en fælles kortafdækning af mobil- og bredbåndsdækningen på Fyn.
Udvalget orienteres via mail, når første rapport offentliggøres. Det videre arbejde fortsætter i det fynske samarbejdsforum
for digital infrastruktur.

 

Opfølgning på udviklingsaftalen med Sydvestjylland

Region Syddanmark, Esbjerg, Varde og Fanø kommuner står bag udviklingsaftalen for Storbyregion Esbjerg, der er en
fælles opfølgning på det planstrategiske samarbejde i Storbyregion Esbjerg og Det Gode Liv-strategien. Aftalen
indeholder to temaer: Bosætning og attraktivitet samt øge kendskabet til byregionens styrker og udfordringer. Som en del
af opfølgning på aftalen, udarbejder samarbejdsparterne en analyse af pendling i byregionen. Udvalget orienteres via mail,
når denne er færdiggjort. Det videre arbejde med udviklingsaftalen fortsætter i styregruppen og projektgruppen, som blev
nedsat med godkendelsen af udviklingsaftalen.



 

Sundhedscheck på byerne

Se særskilt dagsordenspunkt herom.

 

Sundhedens geografi

Se særskilt dagsordenspunkt herom.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Til orientering.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Sundhedens geografi

18/11560

Resumé

I 2017 besluttede regionsrådet at afsætte midler i budget 2018 til at igangsætte projektet ”Sundhedens geografi”, der
skulle undersøge potentialet i at koble viden om sygdomme med geografisk placering af forskellige patientgrupper og
risikoforhold for at kvalificere arbejdet med det nære og sammenhængende sundhedsvæsen og følge op på videnssporet i
Det Gode Liv-strategien, regional vækst- og udviklingsstrategi 2016-19. Der er oparbejdet tre potentialer, som i forskellig
grad er ved at blive udnyttet. Der gives på mødet en samlet status på projektet.

 

Sagsfremstilling

Som en del af Det Gode Liv-strategien 2016-19, har Region Syddanmark i strategiperioden arbejdet med sammenhængen
mellem det gode liv og det sunde liv. I 2017 besluttede regionsrådet på den baggrund, at afsætte midler i budget 2018 til at
igangsætte projektet ”Sundhedens geografi”, der skulle undersøge potentialet i at koble viden om sygdomme med
geografisk placering af forskellige patientgrupper og risikoforhold for at kvalificere arbejdet med det nære og
sammenhængende sundhedsvæsen. Der er oparbejdet tre potentialer, som er ved at blive udnyttet:

 

Potentiale 1: Geografiske analyser der viser, hvem der bor hvor

Det første potentiale ligger i en større viden om, hvem der bor hvor. Befolkningssammensætning både i forhold til
socioøkonomiske variable og patientgrupper, kan have betydning i forhold til praksisplanlægning og i forhold til
kommunernes sundhedsplanlægning, og dermed både i forhold til det gode liv og økonomisiden af det offentlige
serviceudbud. Derudover kan viden om patientgrupper indgå som grundlag for igangsættelse af aktiviteter i krydsfeltet
mellem området for regional udvikling og sundhedsområdet.

 

Sammen med Samordningsforum for Sygehus Sønderjylland (SOF) er der udarbejdet en rapport, hvor geografiske
koncentrationer af bestemte sygdomme identificeres med henblik på, at indgå i kommunernes
sundhedsplanlægning. Som en del af rapporten arbejdes der også med geografisk lokalisering af genindlæggelser.

 

For at understøtte praksisplanlægningen har Praksisafdelingen og Strategi og analyseafdelingen udarbejdet kort
med viden om befolkningstæthed og placering af sundhedstilbud og lægepraksisser. Kortene har løbende indgået i
praksisplanlægningen. I relation hertil kan der være et yderligere potentiale i at inddrage befolkningsudvikling,
flytninger og aldersudvikling.

 

Potentiale 2: Geografiske analyser af afstande

Projektets andet potentiale ligger i at understøtte planlægning af sundhedstilbud, så der sikres god adgang til
sundhedstilbud for flest mulige. I diskussionen om det nære og sammenhængende sundhedsvæsen indgår hensynet til lige
adgang til sundhedstilbud, herunder de senere års problematikker om lægedækning i alle områder, og dermed det gode liv.
Samtidig er mulighederne for det gode liv og det sunde liv tæt forbundne, og spørgsmål om placering af sygehuse,
sundhedshuse, lægedækning osv. har derfor væsentlig indflydelse på regional udvikling. I en diskussion om udviklingen i
yderområder og generelt om udviklingen uden for de større byer har sundhedstilbud stor betydning, da mobiliteten og
tilgængeligheden til sundhedstilbud er en vigtig del af de geografisk bestemte levevilkår og dermed regionsrådets
overordnede målsætning og dagsorden om det gode liv.

 

Som en del af samarbejdet mellem Praksisafdelingen og Strategi og analyseafdelingen er dynamiske og interaktive
kort under opbygning, hvor det bliver muligt at koble informationer om eksempelvis lægepraksisser med borgernes



afstand til læge. Kortene kan blandt andet benyttes som et led i en udpegning af lægedækningstruede områder. Det
planlægges, at disse kort løbende udbygges med andre informationer, som kan understøtte praksisplanlægningen,
blandt andet i forhold til udfordringerne med lægedækning i dele af regionen, og dermed disse områders
servicestruktur, bosætningskvalitet m.m.

 

Som en del af projektet har det ved hjælp af geografiske analyser af ambulancedata vist sig muligt at afgøre, hvor
stor en del af tiden, ambulancerne er på motorvej – og hvor meget længere turene ville tage, hvis ambulancernes
maksimale hastighed på motorvejen blev sat ned.

 

Potentiale 3: Geografiske analyser som koblingsværktøj

Som en del af projektet er der i fællesskab med Samordningsforum for Sygehus Sønderjylland (SOF) defineret små
geografiske enheder, hvor kommunale og regionale data i aggregeret form kan gøres tilgængelige på tværs af sektorer.
Ved at data opgøres via de samme geografiske afgrænsninger, kan data således deles og sammenholdes på tværs af det
kommunale og regionale område. Der er opnået enighed om de geografiske afgrænsninger, og arbejdet med at gøre de
kommunale data tilgængelige er i gang.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Til orientering.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Det sunde livs geografi



Punkt 4: Det gode liv i byerne

18/11560

Resumé

Det Gode Liv-strategien, regional vækst- og udviklingsstrategi 2016-2019, har som en af sine målsætninger at styrke de
syddanske byer. Sammen med de syddanske kommuner er projektet ”Syddanske byer 2018 – byanalyser” nu gennemført
og har sat fokus på nogle af de store udfordringer, som de syddanske byer står over for, hvis Syddanmark også i fremtiden
skal have attraktive og konkurrencedygtige byer.

 

Projektet har bl.a. resulteret i en række analyser, der bidrager til det samlede vidensniveau på planområdet om de
syddanske byer, og kan indgå i planstrategier og udviklingsstrategier med henblik på at styrke den strategiske planlægning
for stærke og levedygtige byer.

 

Sagsfremstilling

Som opfølgning på Det Gode Liv-strategien 2016-19 og indsatsen for at styrke de syddanske byer, har de syddanske
kommuner og Region Syddanmark færdiggjort projektet ”Syddanske byer – byanalyse 2018”, jf. orienteringen på
udvalgsmødet den 12. marts 2018 og den 17. september 2018. Undersøgelsen følger op på de store byanalyser fra 2008-
09 og er på samme måde gennemført sammen med kommunerne som et tiårs-eftersyn af byerne, så der skabes et fælles og
sammenligneligt billede af de syddanske byer. Projektet koncentrerer sig om de 30 største byer i Region Syddanmark, og
analyserer udviklingen de sidste 10 år, den aktuelle status for byerne og fremtidsudsigterne.

 

Udviklingen på tværs af de 30 byer er analyseret inden for mobilitet og pendling, socioøkonomi, uddannelse, sundhed,
detailhandel, bymidter, byregionale forhold etc. Det har bl.a. resulteret i en række rapporter, som Region Syddanmark,
kommuner og andre partnere, der arbejder for at fremme det gode liv i Syddanmark, kan anvende i det fremtidige
udviklingsarbejde.

 

Undersøgelserne viser bl.a., at 5 ud af de 30 byer har stigende befolkningstal, og at alle byerne i større eller mindre grad
har en demografisk udfordring. 76% af borgerne mener, at deres by er attraktiv, mens 61% mener, at udviklingen går i den
rigtige retning. Derudover viser pendlingsanalysen, at der i stigende omfang pendles til og fra arbejde, og at byerne i høj
grad er en del af et integreret arbejdsmarked.

 

Det samlede materiale bliver offentliggjort inden årsskiftet på www.detgodeliv.regionsyddanmark.dk og på
www.byanalyser.dk

 

På udvalgsmødet holder Rune Stig Mortensen oplæg om projektet.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Til orientering.

 

http://www.detgodeliv.regionsyddanmark.dk/
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.byanalyser.dk


Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Orientering om konsekvenserne af det nye erhvervsfremmesystem

18/4498

Resumé

Forslag til lov om erhvervsfremme blev fremsat den 23. oktober 2018 og førstebehandlet den 8. november 2018, sammen
med forslag til lov om ændring af lov om dansk turisme og lov om Visitdenmark, samt forslag til lov om ændring af lov
om administration af tilskud fra Den Europæiske Regionalfond og Den Europæiske Socialfond. Forslagene er henvist til
behandling i Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget, med forventet 2. behandling den 11. december.

 

Lovforslagene skal udmønte den politiske aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet af 24. maj 2018 mellem
regeringen og Dansk Folkeparti og forventes at træde i kraft den 1. januar 2019.

 

Nedenfor gives en status på de væsentligste punkter for Region Syddanmark. Derudover orienteres om udpegning til
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Sagsfremstilling

Den fremsatte lovpakke indeholder en række rettelser og justeringer i forhold til det udkast, Region Syddanmark afgav
høringssvar til i august. Der er dog ikke ændret væsentligt på det indholdsmæssige, og der er derfor fortsat nogle kritiske
punkter.

 

Det grænseoverskridende samarbejde

I forhold til det grænseoverskridende samarbejde fastholder lovforslaget den udmøntning af den politiske aftale, som det
første høringsudkast til loven lagde op til. Regionerne vil således fremover som udgangspunkt alene kunne indgå i
grænseoverskridende samarbejder inden for de områder, hvor regionerne har hjemmel i anden lovgivning.

 

Hvis formålet med det grænseoverskridende samarbejde i overvejende grad er erhvervsfremme, vil det altså ikke længere
være muligt for regionerne at deltage. Greater Copenhagen nævnes således direkte i bemærkningerne til loven som et
eksempel på grænseoverskridende samarbejde, der ikke vil kunne fortsætte med regional deltagelse. Dermed sættes også
spørgsmålstegn ved, i hvilket omfang det regionale samarbejde mellem Slesvig-Holsten og Region Syddanmark kan blive
påvirket.

 

Det fremgår dog af bemærkningerne til loven, at regionen vil kunne bemyndiges af ministeren til at planlægge og deltage
i tværnationale samarbejder, og at en sådan bemyndigelse f.eks. vil kunne anvendes som hjemmel til at fortsætte
samarbejdet med delstaten Slesvig-Holsten.

 

For så vidt angår regionens engagement i det Syddanske Bruxelleskontor, vil der være brug for at ændre vedtægter,
organisering og opgavevaretagelse, da regionen som konsekvens af lovgivningen ikke længere kan varetage
erhvervsfremmeopgaver. INTERREG-kontoret vil derimod kunne fortsætte uændret, da henlæggelsen af
forvaltningsopgaver, herunder sekretariatsfunktioner, vedrørende tværregionale og internationale forhold til offentlige
eller juridiske enheder, er aftalebaseret og derfor ikke ændres med lovændringen.

 

Som reaktion på usikkerheden om det grænseoverskridende samarbejde er der sendt et brev til erhvervsministeren fra
regionsrådsformanden, Slesvig-Holstens minister for justits, Europa, forbrugerbeskyttelse og ligestilling samt



universiteterne på begge sider af grænsen. Brevet er ligeledes sendt til udvalget og erhvervsordførerne. Brevet er vedlagt
til orientering.

 

Geografisk skævvridning

Lovforslaget fastholder en markant geografisk skævvridning på turismeområdet til fordel for hovedstadsområdet, både i
forhold til repræsentation i Det Nationale Turismeforum og i forhold til finansiering.  

 

Skævvridningen gælder også i forhold til investeringsfremme. Her fremgår det af den politiske

aftale, at regionernes hidtidige finansiering af investeringsfremmeindsatsen i Copenhagen Capacity og Vestdansk
Investeringsfremme overføres til Udenrigsministeriet med henblik på at videreføre indsatsen. Som følge af
finanslovsforslaget vil Copenhagen Capacity modtage finansiering på finansloven i 2019 og 2020 og fortsætte som en
selvstændig enhed. Den vestdanske pendant til Copenhagen Capacity, Vestdansk Investeringsfremme, nedlægges derimod
som selvstændig forening, og indsatsen underlægges Udenrigsministeriet.

 

Som reaktion på lovforslagets bestemmelser om turismeindsatsen samt den politiske aftale om forenkling af
erhvervsfremmesystemet, er der sendt et brev til erhvervsministeren fra de tre vestdanske Vækstforumformandskaber.
Brevet er ligeledes sendt til udvalget og erhvervsordførerne. Brevet er vedlagt til orientering. 

 

Den regionale udviklingsstrategi

Lovforslaget fastholder også pligten til at sende den regionale udviklingsstrategi i en forudgående "følg-eller-forklar"-
høring hos den nye Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på trods af, at strategien ikke længere må omhandle erhverv og
turisme. Lovforslaget udvider således statens "følg-eller-forklar"-ret over de regionale strategier til at gælde hele regional
udvikling og ikke kun erhvervsområdet.

 

Udvidet hjemmel på sundhedsområdet

Som en del af lovpakken er der fremsat et forslag til ændring af sundhedslovens § 194, der sikrer, at regionerne også
fremover har hjemmel til at indgå i sundhedsinnovationssamarbejder mv. på sundhedsområdet. Ifølge bemærkningerne
omfatter hjemlen også anvendelse af ny teknologi i sundhedssektoren samt klyngesamarbejder på life-science området.

 

Det er desuden Sundheds- og Ældreministeriets opfattelse, at regionerne med den gældende bestemmelse i § 78, stk. 3,
har den fornødne hjemmel til fortsat at indgå i offentlig-private samarbejder på området.

 

Udpegning til Danmarks Erhvervsbestyrelse

Ifølge lovforslagets § 10, stk.2, nr. 4, skal der udpeges et regionalt medlem til den nye Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse. Medlemmet skal repræsentere alle regionerne.

 

På Danske Regioners bestyrelsesmøde den 8. november 2018, blev regionsrådsformand Stephanie Lose udpeget som
regionernes repræsentant i den nye bestyrelse.

 

Indstilling

Til orientering.



Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Til orientering.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Brev fra de vestdanske vækstforumformandskaber til erhvervsministeren

Brev til Erhvervsministeren vedr. forslag til lov om erhvervsfremme og grænseoverskridende samarbejde



Punkt 6: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde

18/23

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Preben Jensen oplyste bl.a., at der er møde i Interregudvalget onsdag den 12. december 2018 hos Region Sjælland.
Programmets midler er ved at være begrænsede, men der forventes en del “tilbageløbsmidler".  Der kan ikke flyttes penge
fra en prioritet til en anden. Prioritet 1 vedr. "Innovation" og 4 vedr. "Funktionelt samarbejde" (f.eks. Kultur) er næsten
brugt.

 

Endvidere var der bestyrelsesmøde i Region Sønderjylland-Schleswig den 30. november 2018.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Nyt fra trafikselskaberne

18/23

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Preben Friis-Hauge orienterede om Sydtrafiks bestyrelses visionsseminar mv.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Årshjul 2019

18/23

Sagsfremstilling

Der forelægges årshjul for 2019 med kendte sager pt. og møder med samarbejdspartere i og uden for huset. Ændringer
kan forekomme i løbet af året, ligesom der vil komme flere sager til.

 

Årshjul for 2019

 

 Emne

21. januar Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Nye beregninger af Kattegatforbindelsen

 Fordeling af økonomisk ramme mellem FynBus og Sydtrafik

 Status for Interreg 6A-processen (Jan.-feb. – evt. senere)

  

18. februar Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

  

18. marts
Besøg ude af huset: Tema: Det grænseoverskridende samarbejde –

Møde med tyske samarbejdspartnere syd for grænsen Overborgmesteren,
Industrie- und Handelskammer mv.

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Nyformulering af infrastrukturprioriteterne

 Orientering om principperne for regional buskørsel

  

24. april
Besøg på mødet: Tema: Mobilitet og infrastruktur -

Det årlige møde med de to trafikselskabers direktører og formænd 

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Masterplan for infrastruktur

 Myndighedssamarbejde med Kina på sundhedsområdet

 



(Beskrivelse af konkrete projekt og plan for det, når ansøgning er
godkendt)

  

22. maj
Besøg ude af huset: Tema: Mobilitet og infrastruktur –

Transportområdet i Fredericia

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Godkendelse af mobilitetsstrategi i høringsudgave.

  

20. juni Evt. Fællesmøde med Dansker Regioners URE-udvalg

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Høring af VVM-redegørelse for Midtjysk Motorvej

 Ansøgninger til Kulturpuljen

 Pulje til markering af Genforeningen – Mindre projekter

  

19. august
Besøg ude af huset: Tema: Center for Industrial Energy

 

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Drøftelse af principperne for regional buskørsel

  

23.
september

Besøg ude af huset: Tema: Mobilitet og infrastruktur -

Odense Letbane

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

  

  

22. oktober Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Proces for det videre arbejde med en regional mobilitetsstrategi

  



11.
november

Besøg ude af huset: Tema: Klima og Ressourcer –

Datacentre

 Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 Ansøgninger til Kulturpuljen

  

2.december Opfølgning på Det Gode Liv-strategien

 Udarbejdelse af ny udviklingsstrategi

 

 

Indstilling

Det indstilles:

 

At årshjul 2019 godkendes.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Årshjul 2019 blev godkendt.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Eventuelt

18/23

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Jørgen Bjelskou orienterede om en henvendelse fra FilmFyn med tak for godt samarbejde. FilmFyn lægges ved FilmFyns
direktør Bo Damgaards fratrædelse ind under det nye Erhvervshus Fyn.

 

Endvidere oplystes, at Region Sjælland og delstaten Slesvig Holsten tirsdag den 27. november 2018, har underskrevet en
ny handlingsplan, der skal styrke samarbejdet mellem Region Sjælland og den nordtyske delstat. Handlingsplanen
eftersendes med referatet.

 

Preben Friis-Hauge orienterede om møde i Northern Connection, herunder bl.a. om et Interreg-støttet
bæredygtighedsprojekt.

 

Formanden takkede Rune Stig Mortensen for godt og konstruktivt samarbejde. Rune Stig Mortensen kvitterede med tak
for godt samarbejde med udvalget igennem mange år.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Næste møde

18/23

Sagsfremstilling

Næste møde er mandag den 21. januar 2019 kl. 15.00 – 18.00 i regionshuset.

 

Mødeplanen for resten af 2019 er:

 

 

Mandag den 18. februar 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Mandag den 18. marts 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Onsdag den 24. april 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Onsdag den 22. maj 2019 kl. 9.30 – 12.00

 

Torsdag den 20. juni 2019 kl. 15.00- 18.00

 

Mandag den 19. august 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Mandag den 23. september 2019 Kl. 15.00 - 18.00

 

(Mødet skal holdes i Regionshuset, da møde i Miljøudvalget kl. 12.30 – 14.30. Preben
Friis-Hauge medlem i begge udvalg)

 

Tirsdag den 22. oktober 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Mandag den 11. november 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Mandag den 2. december 2019 kl. 15.00 - 18.00

 

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Udvalget for Regional Udvikling den 10-12-2018

Næste møde er mandag den 21. januar 2019 kl. 15.00 – 18.00 i Regionshuset.

 

Poul Andersen deltog ikke i sagens behandling.
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